
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore 

 

  1/2 

————— 

DECRETO N.9 PROT. N.16329 DEL 28.07.2017 

Oggetto: L.R. 13 aprile 2017, n. 5, art. 8 comma 18. Proroga dei termini per la presentazione 

delle istanze di cui all’art. 16, comma 1 della L.R. 20 settembre 2006, n. 15. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna, adottato con Legge Costituzionale 26 febbraio 1948, 

n. 3; 

VISTA la L.R. 07.01.1977, n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e 

sulle competenze della Giunta Regionale, della Presidenza della Giunta Regionale e degli 

Assessorati regionali e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31 concernente la disciplina del personale e dell’organizzazione 

degli Uffici della Regione e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 28 prot. 3144 del 3 marzo 2017 di nomina del Sig. Giuseppe 

Dessena Assessore della pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e 

sport; 

VISTA la L.R. 20.09.2006, n. 15 “Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna”;  

VISTA la Legge regionale 13 aprile 2017, n. 5 - Legge di stabilità 2017; 

VISTA la Legge regionale 13 aprile 2017, n. 6 - Bilancio di previsione triennale 2017-2019; 

VISTO in particolare l’art. 8 comma 18 della sopracitata L.R. n. 5/2017 che stabilisce:”I termini per 

la presentazione delle istanze per la concessione dei contributi …  per la realizzazione 

degli interventi in materia di cinema di cui alla legge regionale n. 15 del 2006, sono stabiliti 

annualmente con decreto dell’Assessore regionale competente per materia”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/25 del 13 giugno 2017 avente ad oggetto 

"Norme per lo sviluppo del cinema in Sardegna". Programma di spesa. Esercizio 

http://www.consregsardegna.it/XVLegislatura/Leggi%20approvate/lr2017-05.pdf
http://www.consregsardegna.it/XVLegislatura/Leggi%20approvate/lr2017-06.pdf


 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore DECRETO N. 9 

 DEL 28.07.2017 

 

  2/2 

finanziario 2017. Stanziamento euro 3.103.000, Missione 05 – Programma 02 - 

Macroaggregato 103 e 104. - L.R. n. 20 settembre 2006, n. 15, art. 24, comma 1”; 

VISTO il proprio Decreto n. 6 del 23.06.2017 relativo alla fissazione dei termini per la 

presentazione delle istanze per la concessione dei contributi di cui alla L.R. 20 settembre 

2006, n. 15; 

CONSIDERATO che la scadenza precedentemente fissata con il precitato Decreto n. 6 al 31 

luglio 2017 non consente alle Scuole e alle Università di assolvere agli adempimenti 

connessi alla presentazione delle istanze;  

RITENUTO di fissare il nuovo termine di scadenza al 27 settembre 2017 

DECRETA 

ART. 1  I termini per la presentazione delle istanze di concessione di contributi a Scuole e 

Università per l’incremento e l’innovazione della didattica del cinema, ai sensi dell’art. 16, 

comma 1 della L.R. 20 settembre 2006, n. 15, sono prorogati al 27 settembre 2017. 

ART. 2 Restano confermate le modalità di presentazione delle istanze secondo gli Avvisi pubblici 

già pubblicati sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna e sul 

B.U.R.A.S.  

D’ordine dell’Assessore 

F.to Ing. Enrico Murgia 


